Instituciones Responsables que ejecuten una Propuesta de Fortalecimiento un subsidio 

no reembolsable en concepto de asistencia económica para su afectación a los rubros, y 

por los montos, que a continuación se establecen: 

1) Servicios de apoyo técnico:  

a) PESOS CUARENTA Y OCHO MIL ($ 48.000) por mes, para la contratación de 

UN (1) profesional o persona idónea, cuando el Taller Protegido Especial para el 

Empleo o el Taller Protegido de Producción esté integrado con un mínimo de 

TRES (3) y un máximo de VEINTE (20) participantes; 

b) PESOS NOVENTA Y SEIS MIL ($ 96.000) por mes, para la contratación de DOS 

(2) profesionales o personas idóneas, cuando el Taller Protegido Especial para el 

Empleo o el Taller Protegido de Producción esté integrado por más de VEINTE 

(20) participantes, debiéndose destinar la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO 

MIL ($ 48.000) para cada contratación; 

2) Insumos y herramientas: un monto máximo de hasta PESOS VEINTICINCO MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 25.875) para la adquisición de insumos y 

herramientas necesarios para la actividad productiva desarrollada por el Taller 

Protegido Especial para el Empleo o el Taller Protegido de Producción, a solicitud 

fundada con la previsión de los gastos a atender.